DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345  7Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Instituto de
Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará – IDE-
FLOR-Bio, a contar de 10 de março de 2023.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.167/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/346146,
R E S O L V E:
nomear RODRIGO NASCIMENTO BARROS para exercer o cargo em comis-
são de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Instituto de De-
senvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará – IDEFLOR-
Bio, a contar de 10 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.168/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/346146,
R E S O L V E:
I. exonerar GABRIELA BRAGA MURRIETA do cargo em comissão de Coor-
denador da Área de Segurança, código GEP-DAS-011.5, com lotação no
Centro Regional de Governo do Nordeste do Pará, a contar de 28 de março
de 2023.
II. nomear DINAH MACHADO SILVA DA FONSECA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador da Área de Segurança, código GEP-DAS-011.5,
com lotação no Centro Regional de Governo do Nordeste do Pará, a contar
de 28 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.169/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/354323,
R E S O L V E:
I. exonerar RODOLPHO JOSÉ GOMES CHERMONT do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Fundação Amazônia de Am-
paro a Estudos e Pesquisas (FAPESPA), a contar de 28 de março de 2023.
II. nomear LUIZ GUSTAVO PÊNA BELÉM para exercer o cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Fundação Amazônia de
Amparo a Estudos e Pesquisas (FAPESPA), a contar de 28 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.170/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/353921,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, RUBENS SERGIO GUIMARÃES COSTA do cargo em
comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.4,
com lotação no Hospital Ophir Loyola, a contar de 1º de abril de 2023.
II. nomear CELSO AUGUSTO MORAES GONÇALVES para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.4,
com lotação no Hospital Ophir Loyola, a contar de 1º de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.171/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022,

R E S O L V E:
I. exonerar ROZANE DIAS MIRANDA do cargo em comissão de Assessor,
código GEP-DAS-012.4, com lotação no Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará (DETRAN/PA).
II. nomear ROBERTO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS para exercer o
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação no
Departamento de Trânsito do Estado do Pará (DETRAN/PA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.172/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDEARANDO os termos do Processo nº. 2023/317424,
R E S O L V E:
nomear CRISTIANE MAIA DE ARAÚJO RIBEIRO para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 16 de
março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.173/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDEARANDO os termos do Processo nº. 2023/350253,
R E S O L V E:
exonerar MOISÉS DE CARVALHO BRITO BATISTA do cargo em comissão
de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 15 de
março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.174/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear JANAINA DO SOCORRO DO CARMO DAS CHAGAS ARAÚJO para
exercer o cargo em comissão de Gerente de Planejamento, Orçamento e
Finanças, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Turismo, a contar de 31 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 791/2023-CCG, DATADA DE 8 DE MARÇO
DE 2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 35.318,
DE 9 DE MARÇO    DE 2023.
Onde se lê: ..., Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4,...
Leia-se: ..., Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, ...
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº. 821/2023-CCG, DATADA DE
9 DE MARÇO DE 2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
Nº. 35.319, DE 10 DE MARÇO DE 2023.
Onde se lê: “(...)Gerente Administrativo (...)”
Leia-se: ““(...)Gerente Regional (...)”
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

ERRATA DA PORTARIA Nº. 975/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE
2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 35.331, DE
20 DE MARÇO DE 2023.
Onde se lê: “(...) a contar de 1° de março de 2023 (...)”
Leia-se: “(...) a contar de 20 de março de 2023 (...)”
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 920881